PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 140 от 13.01.2014
О внесении изменений

в постановление Администрации города от 27.12.2011 № 9129

«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению умерших»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погре-бении и похоронном деле» (с изменениями от 28.07.2012), решением городской Думы от 28.02.2006 №575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города»         (с изменениями от 27.09.2012 № 235-V ДГ), постановлениями Администрации города от 05.03.2005 №57 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела, Порядка деятельности специализированной службы             по вопросам похоронного дела на территории города Сургута» (с изменениями от 07.07.2010 № 3358), от 24.11.2009 № 4716 «О стоимости услуг                      по погребению»:

1. Внести в постановление Администрации города от 27.12.2011 № 9129 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантиро-ванному перечню услуг по погребению умерших» изменения, изложив прило-жения 1, 2 к постановлению в новой редакции согласно приложениям 1, 2            к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                      с 01.01.2014.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

      Д.В. Попов
Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______

Прейскурант № 14-01-01/3
Стоимость услуг, предоставляемых Сургутским городским муниципальным унитарным коммунальным предприятием согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших путем предания тела (останков) умершего земле

	Наименование услуг
	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению умерших (без НДС), руб.*

	имевших родственников, законных представителей или лиц, взявших
на себя обязанность осуществить погребение умершего**
	не имевших родственников, законных представителей или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего
	в случаях рождения мертвого ребенка
по исте-чении
154 дней беремен-ности

	Оформление документов, необходимых для погре-бения
	463,73
	354,68
	354,68

	Предоставление
и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	6088,83
	5 047,87
	2 512,16

	Облачение тела
	-
	384,07
	295,16

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3 612,2
	3 525,84
	1 851,16

	Погребение
	7 492,12
	4 601,16
	1 794,86

	Всего стоимость услуг
	17 656,88
	13 913,62
	6 808,02

Примечание:

*согласно ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации реализация ритуальных услуг не облагается  налогом на добавленную стоимость;

**гроб переносится двумя рабочими ритуальных услуг при предоставлении       и доставке гроба и других предметов, необходимых для погребения, а также при перевозке тела (останков) умершего на кладбище.

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ____________№____

Прейскурант № 14-01-02
Стоимость услуг, предоставляемых Сургутским городским муниципальным унитарным коммунальным предприятием согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших путем предания тела (останков) умершего огню

	Наименование услуг
	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (без НДС), руб.*

	имевших родственников, законных представителей или лиц, взявших
на себя обязанность осуществить погребение умершего**
	не имевших родственников, законных представителей или лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего
	в случаях рождения мертвого ребенка
по истечении 154 дней беременности

	Оформление документов, необходимых для погре-бения
	463,73
	354,68
	354,68

	Предоставление
и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	6 088,83
	5 047,87
	2 512,16

	Облачение тела
	-
	384,07
	295,16

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	3 612,2
	3 525,84
	1 851,16

	Кремация тела (останков) умершего с последующей выдачей урны (с учетом стоимости урны
для праха)
	6 323,46
	6 323,46
	3 394,47

	Всего стоимость услуг
	16 488,22
	15 635,92
	8 407,63

Примечания:

*согласно ст.149 Налогового кодекса Российской Федерации реализация ритуальных услуг не облагается налогом на добавленную стоимость;

**гроб переносится двумя рабочими ритуальных услуг при предоставлении       и доставке гроба и других предметов, необходимых для погребения, а также при перевозке тела (останков) умершего на кладбище.